



Zaanstreek-Waterland



Programma van Eisen 'WGA-eigenrisicodragerschapsverzekering'

Aanbestedende dienst	Datum	
GGD Zaanstreek-Waterland	14 oktober 2024	
Kenmerk	Status	Versie
TN-487694	definitief	1.0

Inhoud

1. Algemeen	3
1.1 Begrippenlijst	3
2. Programma van Eisen	4
2.1 WFT-vergunning	4
2.2 Verzekeringsdekking	4
2.3 Uitlooptekking	4
2.4 Verlengingsvoorstel opdrachtnemer	4
2.5 Opzegtermijn opdrachtnemer	5
2.6 Tussentijdse beëindiging verzekeringsovereenkomst	5
2.7 Wezenlijke wijziging	5
2.8 Polisvoorwaarden	5
2.9 Makelaar	5
2.10 De Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG)	5
2.11 Clausule aanbesteding	5
2.12 Verzuim en re-integratie	6
2.13 Garantieverklaring	6
Overzicht bijlagen	6

1. Algemeen

Dit document is het Programma van Eisen behorende bij de Europese aanbesteding 'WGA-eigenrisicodragerschapverzekering' van de GGD Zaanstreek Waterland. Het Programma van Eisen maakt integraal onderdeel uit van de sluiten overeenkomst. Dat wil zeggen dat inschrijver met het inschrijven op voornoemde aanbesteding onverkort akkoord gaat met de inhoud van het Programma van Eisen. Opdrachtnemer dient zich te conformeren aan de gestelde eisen die zijn opgenomen in dit document.

Daar waar een bepaald keurmerk, herkomst, certificering, fabricaat of bijzondere werkwijze wordt geëist, dient dit te allen tijde gelezen te worden in combinatie met de zinsnede "of gelijkwaardig" als bedoeld in artikel 2.76, lid 4 onder b. respectievelijk artikel 2.78a, lid 3 Aanbestedingswet 2012.

1.1 Begrippenlijst

In dit Programma van Eisen worden een aantal begrippen met een beginhoofdletter geschreven welke in het beschrijvend document zijn toegelicht. Als het begrip in enkelvoud is gegeven, wordt ook het meervoud daaronder begrepen. Als het begrip in meervoud is gegeven wordt ook het enkelvoud daaronder begrepen.

2. Programma van Eisen

2.1 WFT-vergunning

De opdrachtnemer dient gedurende de looptijd van de verzekeringsovereenkomst te beschikken over de vereiste vergunning om het verzekeringsbedrijf te mogen uitoefenen overeenkomstig de bepalingen van de Wet op het financieel toezicht (Wft) dan wel overeenkomstige wetgeving in het land van vestiging van opdrachtnemer.

Op verzoek van opdrachtgever overlegt opdrachtnemer een vergunning van de AFM / registratie in het AFM Register voor het uitoefenen van het verzekeringsbedrijf op grond van artikel 2:27 Wft of gelijkwaardig.

Gevolmachtigd agent

In geval van inschrijving door middel van een assuradeur of een gevolmachtigd agent geldt dat deze partij op verzoek van opdrachtgever een vergunning van de AFM voor het optreden als gevolmachtigde of onder gevolmachtigde agent conform artikel 2:92 Wft of gelijkwaardig kan overleggen.

2.2 Verzekeringsdekking

De WGA-eigenrisicodragerverzekering dient dekking te bieden voor de WGA-uitkeringslasten die voor rekening komen van de eigenrisicodrager, over een periode van maximaal tien (10) jaar. De verzekering dient ook dekking te bieden voor de werkgeverslasten die over de WGA-uitkeringen verschuldigd zijn. Aangezien de WGA-uitkeringen per 1 januari en 1 juli van enig jaar geïndexeerd kunnen worden, dient de verzekering deze wettelijke indexering automatisch te volgen wanneer dit geval het is. Alle werknemers (ongeacht de aard van het dienstverband) met een verzekeraar belang moeten onder de polis gedekt zijn. De verzekering dient eveneens dekking te bieden voor werknemers die minder dan 35% arbeidsongeschikt zijn of een IVA-uitkering ontvangen die alsnog instromen in de WGA, mits ze een eerste ziekte dag hebben op of na ingangsdatum van de verzekering en voor de einddatum van de verzekering.

2.3 Uitlooptdekking

Als de verzekering wordt beëindigd, moet er dekking blijven bestaan voor de kosten van reeds ingegane WGA-uitkeringen dan wel toekomstige WGA-uitkeringen van (ex-)werknemers met een eerste ziekte dag voor de beëindigingsdatum maar gedurende de looptijd van de verzekering met inbegrip van de hierover verschuldigde werkgeverslasten en indexering. Wijzigingen in de mate van arbeidsongeschiktheid en herleving van rechten van uitkeringen zijn volledig verzekerd, voor zover de uitkeringslasten voor rekening van de opdrachtgever komen.

2.4 Verlengingsvoorstel opdrachtnemer

Indien de opdrachtnemer na de vaste contracttermijn van 36 maanden gebruik maakt van de mogelijkheid de Premie aan te passen, dan dient de opdrachtgever minimaal vier (4) maanden vóór afloop van de premievervaldatum schriftelijk te worden geïnformeerd tegen welke Premie de verzekering per 1 januari van het jaar daarop wordt voortgezet. Dit in verband met een mogelijke nieuwe aanbesteding van de Verzekering en de hiervoor benodigde tijd ter voorbereiding, uitvoering en besluitvorming. Wanneer de opdrachtnemer de opdrachtgever niet tijdig informeert, dan heeft de opdrachtgever de optie om de Verzekering met één (1) jaar bij de opdrachtnemer te verlengen tegen de dan geldende Premie en voorwaarden.

2.5 Opzegtermijn opdrachtnemer

Vanwege een mogelijke nieuwe aanbesteding van de Verzekering dient aan de opdrachtgever minimaal vier (4) maanden voor de contractvervaldatum schriftelijk kenbaar te worden gemaakt indien opdrachtnemer de verzekering per 1 januari van het jaar daarop wenst te beëindigen.

2.6 Tussentijdse beëindiging verzekeringsovereenkomst

Opdrachtnemer heeft niet de mogelijkheid de verzekeringsovereenkomst tussentijds te beëindigen, behoudens op grond van wettelijke- regelingen, bepalingen of wijzigingen.

2.7 Wezenlijke wijziging

Indien er sprake is van een wezenlijke wijziging conform de Aanbestedingswet 2012 (artikel 2.163a t/m g), dan dient opdrachtnemer op het eerste verzoek van opdrachtgever de Verzekering tussentijds te beëindigen. Dit in verband met een eventuele wettelijke plicht voor opdrachtgever om het contract (her) aan te besteden.

2.8 Polisvoorwaarden

De opdrachtnemer dient zijn eigen verzekeringsvoorwaarden te hanteren. Deze voorwaarden maken onderdeel uit van de inschrijving van inschrijver.

2.9 Makelaar

Opdrachtgever stelt een nader te bepalen makelaar aan voor het te gunnen contract, tenzij expliciet anders aangegeven. De opdrachtnemer dient deze makelaar te accepteren en te respecteren. Alle correspondentie en communicatie zowel mondeling als schriftelijk dienen met deze makelaar plaats te vinden en niet rechtstreeks met opdrachtgever. Van alle communicatie die in het kader van de verzekeringsovereenkomst van rechtswege schriftelijk aan opdrachtgever verzonden wordt, dient aan de makelaar een kopie gezonden te worden.

2.10 De Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG)

Opdrachtgever eist dat opdrachtnemer de verwerking van persoonsgegevens uitvoert conform de Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG). Hiertoe zal opdrachtgever een Data Uitwisselingsovereenkomst met opdrachtnemer sluiten conform bijgevoegd model (zie bijlage 1).

2.11 Clausule aanbesteding

Opdrachtnemer neemt de volgende clausule in de verzekeringsovereenkomst op:

“Deze Verzekering is tot stand gekomen naar aanleiding van de Europese aanbesteding WGA-eigenrisicodragerverzekering d.d. **[DATUM]** 2024 met TenderNed-kenmerk TN-487694. Hiermee zijn de in de aanbestedingsdocumenten inclusief behorende bijlagen en eventueel herziene documentatie opgenomen criteria leidend. In geval van strijdigheid tussen de verschillende aanbestedingsdocumenten en de verzekeringsdocumenten van opdrachtnemer, geldt de volgende rangorde:

- De nota('s) van inlichtingen die gedurende de aanbesteding zijn gepubliceerd, waarbij een later verschenen nota prevaleert boven een eerder verschenen nota.

- Het Programma van Eisen.
- Het beschrijvend document voor de aanbesteding inclusief de daarbij behorende bijlagen met uitzondering van bovengenoemd Programma van Eisen.
- De inschrijving door opdrachtnemer ingediend in de aanbesteding, inclusief alle daarbij behorende bijlagen.

2.12 Verzuim en re-integratie

Opdrachtgever zal zijn wettelijke verplichtingen nakomen zoals onder andere vermeld in de Arbowet en de Wet verbetering poortwachter. Door opdrachtnemer kunnen hieraan geen aanvullende verplichtingen gesteld worden.

2.13 Garantieverklaring

Inschrijver levert binnen vijf (5) werkdagen een Garantieverklaring na bekendmaking van de gunningsbeslissing. De Garantieverklaring is onlosmakelijk verbonden met de gevraagde Verzekering en is uiterlijk voor ingangsdatum van de Verzekering door de Belastingdienst ontvangen. Opdrachtgever ontvangt hiervan een schriftelijke bevestiging.

Overzicht bijlagen

Bijlage 1: Model Data Uitwisselingsovereenkomst

Het concept van de Data Uitwisselingsovereenkomst (DUO) is separaat bijgevoegd bij dit document.